
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 961
8 Νοεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,151 στρ. 

στη θέση «Γκράβα Χρήστου» Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Ν. Αττικής ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,217 στρ. 
στη θέση «Στεφάνι − Θορικό» Περιφέρειας Δήμου 
Λαυρίου του Ν. Αττικής ............................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,795 στρ στη 
θέση «Γαϊδροχώραφα» περιφέρειας Δ.Δ. Κατούνας 
Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας ........................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1010 τ.μ., στη θέση «Ασγούρου», Περιφέρειας 
Δήμου Ροδίων, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου .. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3141 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,151 στρ. 

στη θέση «Γκράβα Χρήστου» Περιφέρειας Δήμου Κε−
ρατέας του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 και 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ.3138/20.7.2006 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,151 στρ. (δύο στρεμμάτων και εκατόν πενή−
ντα ένα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Γκράβα Χρήστου» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α» στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση πυκνής δασικής 
βλαστήσεως εκ σχίνων, πρίνων, αγριελαιών κ.λ.π.

Δυτικά: Με οικοπεδοποιημένη έκταση σήμερα.
Βόρεια: Εν μέρει με χωματόδρομο σήμερα και εν μέρει 

με δημόσια δασική έκταση πυκνής δασικής βλαστήσεως 
εκ σχίνων, πρίνων, αγριελαιών κ.λ.π.

Νότια: Με ρέμα και δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1992 σταδιακά μέχρι και το έτος 
2005 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από σχίνο, πρίνο και αγριελιά με ποσοστό κάλυψης 
50%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 11 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

9113



9114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9115

Αριθμ. 3355 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,217 στρ. 

στη θέση «Στεφάνι − Θορικό» Περιφέρειας Δήμου 
Λαυρίου του Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 και 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 3415/8.8.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ̈́ δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,217 στρ. (τριών στρεμμάτων και διακοσίων 
δέκα επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Στεφάνι − Θορικό» Περιφέρειας του Δήμου 
Λαυρίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1» στο 
προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού αγροτική 

έκταση σήμερα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 2000 σταδιακά και τμηματικά 
μέχρι και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πρίνα, αγριελιές και μεμονω−
μένα άτομα πεύκης με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 12 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



9116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9117

  Αριθμ. 2765 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,795 στρ στη θέση 

«Γαϊδροχώραφα» περιφέρειας Δ.Δ. Κατούνας Δήμου 
Λευκάδας Ν. Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας.
β) Του άρθρου 5 και 6 του  ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2185/19.9.2006 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 

εμβαδού 2,795 στρ. (δύο στρεμμάτων και επτακοσίων 
ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στη θέση «Γαϊδροχώραφα», 
περιφέρειας Δ.Δ. Κατούνας, Δήμου Λευκάδας Νομού 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Δυτικά: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 10 Οκτωβρίου 2006

Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



9118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9119

  Aριθμ. 6218 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 1010 

τ.μ., στη θέση «Ασγούρου», Περιφέρειας Δήμου Ροδί−
ων, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 20.6.2005 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 

Θεοφάνους Νικόλαου.
9. Την υπ’ αριθμ. 4554/8.9.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό: Α) το δημόσιο δάσος εντός των 
ΚΜ 109Α γαιών Κανδυλί και ΚΜ 119 γαιών Ασγούρου, 
συνολικού εμβαδού 140 τ.μ. και Β) το ιδιωτικό δάσος 
εντός των ΚΜ 74, 73Α και 112 γαιών Ασγούρου συνολικού 
εμβαδού 870 τ.μ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
Περιφέρειας Δήμου Ροδίων, Νήσου Ρόδου. Το δημόσιο 
δάσος, που εκχερσώθηκε απεικονίζεται με τα στοιχεία Α 
και Β και το ιδιωτικό δάσος με τα στοιχεία Γ και Δ στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργικές εκτάσεις και δάσος. 
Δυτικά: Γκρεμός και δάσος.
Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις και δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 20 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



9120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009610811060008*


		2007-02-13T14:42:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




